LEI MUNICIPAL Nº 5.258

Autoriza o Município a firmar Convênio com o Município
de Coqueiros do Sul, para a construçπo de uma ponte no
Rio Turvo.

GELSO LUIZ DE CARLI, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCµCIO DO MU-
NICµPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Carazinho autorizado a firmar
Convênio como Município de Coqueiros do Sul,  para a construçπo
de uma ponte no Rio Turvo, localizada na divisa entre os dois
Municípios, nos termos da minuta que integra a presente Lei.

Art. 2º - Servirá de recurso para atender a despesa decor-
rente desta Lei a seguinte dotaçπo orçamentária, Projeto 1.079,
dotaçπo  394-8/411000  -  Obras  e  Instalações,  da  Secretaria
Municipal de Obras e Viaçπo.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 22 DE JANEIRO DE
1999.

a)GELSO LUIZ DE CARLI
Prefeito Municipal em exercício

a)IZABEL I.DENICOLτ DA COSTA
Sec.Mun.Administraçπo

1